
Agentur für Arbeit
Frankfurt am Main



Hinweis:  
Während der MainStudy werden Foto- und Filmaufnahmen gemacht. Mit der Teilnahme an der 
Veranstaltung stimmst Du der Veröffentlichung dieser Aufnahmen in unseren Printmedien, auf 
unseren Webseiten und in unseren Social-Media-Kanälen zu.

Tag 		  Ort � Seite

Montag	 24.06.2024 	� Frankfurt University of Applied Sciences � 4

Dienstag 	 25.06.2024 	� Frankfurt University of Applied Sciences� 6

Mittwoch 	 26.06.2024 	� Goethe-Universität Frankfurt am Main 
Campus Riedberg�  14

Donnerstag 	27.06.2024 	� Goethe-Universität Frankfurt am Main 
Campus Westend�  16

Mittwoch 	 26.06.2024 	� Hochschule für Musik und Darstellende Kunst 
Frankfurt am Main � 20

alle Tage		  Philosophisch-Theologische Hochschule Sankt 
		  Georgen Frankfurt am Main� 22

Beratungsstellen und weitere Angebote
Berufs- und Studienberatung der Agentur für Arbeit Frankfurt� 24

Frankfurt University of Applied Sciences � 3, 8, 9

Goethe-Universität Frankfurt am Main � 12, 13, 19

Stichwortverzeichnis� 26

 
Das Programm findest Du auch im Internet:  
www.mainstudy.de �

Programm 2024



3

Studieren mit Praxisbezug an der Frankfurt University of  
Applied Sciences – Wissen durch Praxis stärkt
•	 �Du möchtest gerne ein Studium mit viel Bezug zur Praxis?
•	 Du möchtest in kleinen Gruppen studieren und nicht in überfüllten Hörsälen?
•	 Du möchtest spannende Projektarbeiten mit Partnern aus der Praxis durchführen?

Dann könnte ein Studium an der Frankfurt UAS genau das Richtige für Dich sein!

Was erwartet Dich auf der MainStudy bei uns?

•	 Spannende Vorträge über unsere Studiengänge
•	 Real Talk mit Studierenden über deren Studienalltag
•	 Tiefe Einblicke in Labore unserer ingenieurwissenschaftlichen Fachbereiche
•	 Ein Blick hinter die Kulissen bei einer unserer Campusführungen 

Wir freuen uns auf Dein Kommen!

Zentrale Anlaufstelle für die Veranstaltungen ist Gebäude 4!

Frankfurt University of Applied Sciences
Nibelungenplatz 1
60318 Frankfurt am Main

JUNI

DIENSTAG
25

JUNI

MONTAG
24

In diesem Jahr widmen wir uns bei der MainStudy zusätzlich dem Thema „Dual Studieren“. 
Wusstest Du, dass die Frankfurt UAS 15 Studiengänge anbietet, die Du dual studieren 
kannst? Alle Vorträge, die einen Bezug zum Thema haben, sind auf den Seiten 6 – 9 
farblich gekennzeichnet.

Unsere Schwerpunkte: 

Fachbereich 1: 		  Architektur, Bauingenieurwesen, Geomatik
Fachbereich 2: 		  Informatik und Ingenieurwissenschaften
Fachbereich 3: 		  Wirtschaft und Recht
Fachbereich 4: 		  Soziale Arbeit und Gesundheit



4

JUNI

MONTAG
24

Montag, 24.06.2024 – Veranstaltungen in Gebäude 4                                                                                  

Zeit Hörsaal 109 / 110 Hörsaal 111 / 112 Hörsaal 8 Zeit Audimax Hörsaal 108

09.00 bis 09.45 Duales Studium

Bernd Weidner 
Agentur für Arbeit Frankfurt

Maschinenbau

Prof. Dr. Stefan Dominico
Frankfurt UAS 

Gap Year

Lutz Gellermann 
Agentur für Arbeit

09.00 bis 09.45 International Finance

Prof. Dr. Christian Rieck 
Frankfurt UAS

Geodatenmanagement

Prof. Dr. Jens Brauneck 
Frankfurt UAS

10.00 bis 10.45 Freiwilligendienste,                                           
Au-Pair und mehr

Frauke Lehmann
Volunta

Real Estate und  
Facility Management

Prof. Dr.-Ing. Jochen Abel 
Frankfurt UAS

Studierende berichten über  
ihr Studium

Marc Maier 
Frankfurt UAS

10.00 bis 10.45 Betriebswirtschaftslehre

Prof. Dr. Matthias Schabel 
Frankfurt UAS

Angewandte Pflegewissenschaft (dual)

Prof. Dr. Lisa Schmidt und  
Prof. Dr. Miriam Peters
Frankfurt UAS

11.00 bis 11.45 Infrastruktur und Umwelt

Prof. Dr. Josef Becker
Frankfurt UAS

Service Engineering  
(Wirtschaftsingenieur Service) 

Prof. Dr. Dirk Stegelmeyer 
Frankfurt UAS 

Auslandsstudium und  
Praktikum im Ausland

Ruth Conrad 
International Office,  
Frankfurt UAS

11.00 bis 11.45 Soziale Arbeit 

Dr. Thorsten Stoy 
Frankfurt UAS

Studierendenwerk

Simone Becker

12.00 bis 12.45 Sprachen lernen am  
Fachsprachenzentrum

Elena Tchernega Meinert
Frankfurt UAS

Wie bewerbe ich mich richtig 
an der Frankfurt UAS? 

Jutta Witte 
Studienbüro Frankfurt UAS

Bauingenieurwesen

Prof. Dr.-Ing. Jörg Huth 
Frankfurt UAS

12.00 bis 12.45 Produktentwicklung und 
Technisches Design

Prof. Dr. Ulrich Wuttke
Frankfurt UAS

Meet&Match Dualis –  
Dual Studierende berichten 

Barbara Rudloff  
Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 Ausbildung beim Zoll

Isabell Gillmann
Hauptzollamt Frankfurt

Soziale Arbeit: transnational

Dr. Beatrix Schwarzer
Frankfurt UAS

Willkommen an der Frankfurt 
UAS – Tipps zur richtigen  
Studienwahl

Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 Architektur

Prof. Dipl.-Ing.  
Heinrich Lessing  
Frankfurt UAS

Duales Studium an der Frankfurt UAS

Atilim Schäfer 
Frankfurt UAS

14.00 bis 14.45 Informatik –  
Mobile Anwendungen

Prof. Dr.-Ing. Matthias Deegener 
Frankfurt UAS

Bioverfahrenstechnik

Prof. Dr. Heike Holthues 
Frankfurt UAS

Wirtschaftsrecht

Prof. Dr. Domenik Wendt 
Frankfurt UAS

14.00 bis 14.45 Stadtplanung

Prof. Dr.-Ing. Jan Dieterle
Frankfurt UAS

Hessen-Technikum für Frauen:  
Finde heraus, welches MINT-Studium 
zu dir passt

Rieke Jürgensen 
Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

Digitales Infoevent für Eltern 	  
(und Schüler*innen)
Sie möchten Ihr Kind bei der Studienwahlentscheidung 
unterstützen? Sie möchten wissen, was eine University of 
Applied Sciences von einer klassischen Universität unter-
scheidet, welche Studiengänge wir anbieten und zu wel-
chen Schüler*innen diese Form der Hochschule beson- 

JUNI

MITTWOCH
19



5

Montag, 24.06.2024 – Veranstaltungen in Gebäude 4                                                                                  

Zeit Hörsaal 109 / 110 Hörsaal 111 / 112 Hörsaal 8 Zeit Audimax Hörsaal 108

09.00 bis 09.45 Duales Studium

Bernd Weidner 
Agentur für Arbeit Frankfurt

Maschinenbau

Prof. Dr. Stefan Dominico
Frankfurt UAS 

Gap Year

Lutz Gellermann 
Agentur für Arbeit

09.00 bis 09.45 International Finance

Prof. Dr. Christian Rieck 
Frankfurt UAS

Geodatenmanagement

Prof. Dr. Jens Brauneck 
Frankfurt UAS

10.00 bis 10.45 Freiwilligendienste,                                           
Au-Pair und mehr

Frauke Lehmann
Volunta

Real Estate und  
Facility Management

Prof. Dr.-Ing. Jochen Abel 
Frankfurt UAS

Studierende berichten über  
ihr Studium

Marc Maier 
Frankfurt UAS

10.00 bis 10.45 Betriebswirtschaftslehre

Prof. Dr. Matthias Schabel 
Frankfurt UAS

Angewandte Pflegewissenschaft (dual)

Prof. Dr. Lisa Schmidt und  
Prof. Dr. Miriam Peters
Frankfurt UAS

11.00 bis 11.45 Infrastruktur und Umwelt

Prof. Dr. Josef Becker
Frankfurt UAS

Service Engineering  
(Wirtschaftsingenieur Service) 

Prof. Dr. Dirk Stegelmeyer 
Frankfurt UAS 

Auslandsstudium und  
Praktikum im Ausland

Ruth Conrad 
International Office,  
Frankfurt UAS

11.00 bis 11.45 Soziale Arbeit 

Dr. Thorsten Stoy 
Frankfurt UAS

Studierendenwerk

Simone Becker

12.00 bis 12.45 Sprachen lernen am  
Fachsprachenzentrum

Elena Tchernega Meinert
Frankfurt UAS

Wie bewerbe ich mich richtig 
an der Frankfurt UAS? 

Jutta Witte 
Studienbüro Frankfurt UAS

Bauingenieurwesen

Prof. Dr.-Ing. Jörg Huth 
Frankfurt UAS

12.00 bis 12.45 Produktentwicklung und 
Technisches Design

Prof. Dr. Ulrich Wuttke
Frankfurt UAS

Meet&Match Dualis –  
Dual Studierende berichten 

Barbara Rudloff  
Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 Ausbildung beim Zoll

Isabell Gillmann
Hauptzollamt Frankfurt

Soziale Arbeit: transnational

Dr. Beatrix Schwarzer
Frankfurt UAS

Willkommen an der Frankfurt 
UAS – Tipps zur richtigen  
Studienwahl

Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 Architektur

Prof. Dipl.-Ing.  
Heinrich Lessing  
Frankfurt UAS

Duales Studium an der Frankfurt UAS

Atilim Schäfer 
Frankfurt UAS

14.00 bis 14.45 Informatik –  
Mobile Anwendungen

Prof. Dr.-Ing. Matthias Deegener 
Frankfurt UAS

Bioverfahrenstechnik

Prof. Dr. Heike Holthues 
Frankfurt UAS

Wirtschaftsrecht

Prof. Dr. Domenik Wendt 
Frankfurt UAS

14.00 bis 14.45 Stadtplanung

Prof. Dr.-Ing. Jan Dieterle
Frankfurt UAS

Hessen-Technikum für Frauen:  
Finde heraus, welches MINT-Studium 
zu dir passt

Rieke Jürgensen 
Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

Alle hier gelisteten Veranstaltungen finden an der  
Frankfurt University of Applied Sciences statt!

Duale Studien-
möglichkeit

JUNI

MONTAG
24

 
 
 
ders gut passt? Im Rahmen unseres Elterninfoevents  
erhalten Sie außerdem viele weitere wichtige Informatio-
nen rund um das Thema Studium bei uns.  
Anmeldung und Fragen bitte unter:  
elterninfoabend@stuport.fra-uas.de

19. Juni 2024 von 18:00 – 20:00 Uhr



6

JUNI

DIENSTAG
25

Finde den richtigen Studiengang
Orientierungsworkshop am 20. Juni 2024, 15.00 – 17.00 Uhr im BCN, Raum 420

Infos und Anmeldemöglichkeit unter  
www.frankfurt-university.de/de/studium-kennenlernen

Dienstag, 25.06.2024 – Veranstaltungen in Gebäude 4

Zeit Hörsaal 109 / 110 Hörsaal 111 / 112 Hörsaal 8 Zeit Audimax Hörsaal 108

09.00 bis 09.45 Maschinenbau

Prof. Dr. Stefan Dominico
Frankfurt UAS

Elektro- und  
Informationstechnik

Prof. Dr. Torsten Kolb
Frankfurt UAS

Fraport Deine Welt der  
Möglichkeiten

Carl Hildebrandt  
Fraport AG

09.00 bis 09.45 Wirtschaftsinformatik 

Prof. Dr. Christian Rich 
Frankfurt UAS

Duales Studium in der Hessischen 
Finanzverwaltung

Sergej Philippi  
Julia Aschenbrücker 
Hessische Finanzverwaltung

10.00 bis 10.45 Tourismusmanagement (dual)

Iris Teut 
Frankfurt UAS

Geodatenmanagement

Prof. Dr. Jens Brauneck  
Frankfurt UAS

Service Engineering  
(Wirtschaftsingenieur Service)

Prof. Dr. Dirk Stegelmeyer 
Frankfurt UAS

10.00 bis 10.45 Studierende berichten über  
ihr Studium

Marc Maier 
Frankfurt UAS

MINTeressante Studiengänge an 
der Frankfurt UAS – Gemeinsam-
keiten und Unterschiede 

Zentrale Studienberatung, Franziska 
Lixenfeld und Rieke Jürgensen 
Frankfurt UAS 

11.00 bis 11.45 Popakademie  
Popmusikdesign,  
Musikbusiness, Weltmusik

David-Emil Wickström

Produktentwicklung und 
Technisches Design

Prof. Dr. sc. Volker Ritter 
Frankfurt UAS

Willkommen an der Frankfurt  
UAS – Tipps zur richtigen  
Studienwahl

Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

11.00 bis 11.45 Real Estate und Integrale  
Gebäudetechnik

Prof. Dr. Volker Ritter 
Frankfurt UAS

Steuerlehre (dual)

Dr. Katja Müller
Frankfurt UAS

12.00 bis 12.45 Public und Non-Profit  
Management

Prof. Dr. Adelheid Zeis 
Frankfurt UAS

Bioverfahrenstechnik

Prof. Dr. Heike Holthues 
Frankfurt UAS

Stipendium –  
Was muss ich dafür tun?

Susanne Bonn  
Agentur für Arbeit Frankfurt 

12.00 bis 12.45 Bauingenieurwesen

Prof. Dr.-Ing. Michael Horstmann 
Frankfurt UAS

Duales Studium an der  
Frankfurt UAS

Atilim Schäfer 
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 International Business  
Administration

Prof. Dr. Joachim Sandt 
Frankfurt UAS

Get ready to study –  
Unterstützungsangebote zum 
Studienbeginn

Dipl. Ing. Natascha Hempel 
Frankfurt UAS

Mathe im Ingenieurwesen –  
Wie schwer ist es wirklich?

Raina Jockers
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 Studium bei der Hessischen Polizei

Nelli Groß-Bakhouch 
Polizei Hessen

Gestalte den Arbeitsmarkt von 
morgen: Duales Studium bei der 
Bundesagentur für Arbeit

Jan von Ahsen 
Agentur für Arbeit Frankfurt

14.00 bis 14.45 Mechatronik

Prof. Dr.Ing. Enno Wagner 
Frankfurt UAS

Studium Animation & Game

Prof. Tilmann Kohlhaase
Hochschule Darmstadt

Informatik

Prof. Dr. Jörg Schäfer
Frankfurt UAS

14.00 bis 14.45 Bundespolizei 

Polizeihauptkommissarin Frau Ullmann
Bundespolizei 

Wie bewerbe ich mich an der  
Frankfurt UAS?

Jutta Witte  
Studienbüro Frankfurt UAS



7

Finde den richtigen Studiengang
Orientierungsworkshop am 20. Juni 2024, 15.00 – 17.00 Uhr im BCN, Raum 420

Infos und Anmeldemöglichkeit unter  
www.frankfurt-university.de/de/studium-kennenlernen

Dienstag, 25.06.2024 – Veranstaltungen in Gebäude 4

Zeit Hörsaal 109 / 110 Hörsaal 111 / 112 Hörsaal 8 Zeit Audimax Hörsaal 108

09.00 bis 09.45 Maschinenbau

Prof. Dr. Stefan Dominico
Frankfurt UAS

Elektro- und  
Informationstechnik

Prof. Dr. Torsten Kolb
Frankfurt UAS

Fraport Deine Welt der  
Möglichkeiten

Carl Hildebrandt  
Fraport AG

09.00 bis 09.45 Wirtschaftsinformatik 

Prof. Dr. Christian Rich 
Frankfurt UAS

Duales Studium in der Hessischen 
Finanzverwaltung

Sergej Philippi  
Julia Aschenbrücker 
Hessische Finanzverwaltung

10.00 bis 10.45 Tourismusmanagement (dual)

Iris Teut 
Frankfurt UAS

Geodatenmanagement

Prof. Dr. Jens Brauneck  
Frankfurt UAS

Service Engineering  
(Wirtschaftsingenieur Service)

Prof. Dr. Dirk Stegelmeyer 
Frankfurt UAS

10.00 bis 10.45 Studierende berichten über  
ihr Studium

Marc Maier 
Frankfurt UAS

MINTeressante Studiengänge an 
der Frankfurt UAS – Gemeinsam-
keiten und Unterschiede 

Zentrale Studienberatung, Franziska 
Lixenfeld und Rieke Jürgensen 
Frankfurt UAS 

11.00 bis 11.45 Popakademie  
Popmusikdesign,  
Musikbusiness, Weltmusik

David-Emil Wickström

Produktentwicklung und 
Technisches Design

Prof. Dr. sc. Volker Ritter 
Frankfurt UAS

Willkommen an der Frankfurt  
UAS – Tipps zur richtigen  
Studienwahl

Zentrale Studienberatung, 
Frankfurt UAS

11.00 bis 11.45 Real Estate und Integrale  
Gebäudetechnik

Prof. Dr. Volker Ritter 
Frankfurt UAS

Steuerlehre (dual)

Dr. Katja Müller
Frankfurt UAS

12.00 bis 12.45 Public und Non-Profit  
Management

Prof. Dr. Adelheid Zeis 
Frankfurt UAS

Bioverfahrenstechnik

Prof. Dr. Heike Holthues 
Frankfurt UAS

Stipendium –  
Was muss ich dafür tun?

Susanne Bonn  
Agentur für Arbeit Frankfurt 

12.00 bis 12.45 Bauingenieurwesen

Prof. Dr.-Ing. Michael Horstmann 
Frankfurt UAS

Duales Studium an der  
Frankfurt UAS

Atilim Schäfer 
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 International Business  
Administration

Prof. Dr. Joachim Sandt 
Frankfurt UAS

Get ready to study –  
Unterstützungsangebote zum 
Studienbeginn

Dipl. Ing. Natascha Hempel 
Frankfurt UAS

Mathe im Ingenieurwesen –  
Wie schwer ist es wirklich?

Raina Jockers
Frankfurt UAS

13.00 bis 13.45 Studium bei der Hessischen Polizei

Nelli Groß-Bakhouch 
Polizei Hessen

Gestalte den Arbeitsmarkt von 
morgen: Duales Studium bei der 
Bundesagentur für Arbeit

Jan von Ahsen 
Agentur für Arbeit Frankfurt

14.00 bis 14.45 Mechatronik

Prof. Dr.Ing. Enno Wagner 
Frankfurt UAS

Studium Animation & Game

Prof. Tilmann Kohlhaase
Hochschule Darmstadt

Informatik

Prof. Dr. Jörg Schäfer
Frankfurt UAS

14.00 bis 14.45 Bundespolizei 

Polizeihauptkommissarin Frau Ullmann
Bundespolizei 

Wie bewerbe ich mich an der  
Frankfurt UAS?

Jutta Witte  
Studienbüro Frankfurt UAS

JUNI

DIENSTAG
25

Duale Studien-
möglichkeit

Alle hier gelisteten Veranstaltungen finden an der  
Frankfurt University of Applied Sciences statt!



8

Die MainStudy an der Frankfurt UAS
Vorgeschmack und Zusatzangebote 

Tipps zur richtigen Studienwahl Montag 13.00 – 13.45 Uhr und am  
Dienstag von 11.00 – 11.45 Uhr in  
Gebäude 4, Hörsaal 8

Meet&Match Dualis –  
Dual-Studierende berichten 

Montag 13.00 Uhr und Dienstag 12.00 Uhr
Gebäude 4, Hörsaal 108

Duales Studium an der Frankfurt 
UAS 	

Montag 13.00 Uhr und Dienstag 12.00 Uhr
Gebäude 4, Hörsaal 108

Mathe im Ingenieurwesen - 
Wie schwer ist es wirklich?

Dienstag 13.00 – 13.45 Uhr
Gebäude 4, Hörsaal 108

Studieren mit Kind 
Angebote und Beratung

Montag und Dienstag 10.00 - 11.30 Uhr
Kinderhaus (Gebäude 6), 2. Stock

Führungen in Labore, Lehrräume 
und Werkstätten der Fachbereiche

siehe Aushänge an den Infoständen

Das Team der Zentralen Studienberatung ist für Dich da!
Du hast Fragen rund ums Studium oder möchtest mehr über unsere Orientierungs-
angebote erfahren? Komm einfach an unseren Infostand zwischen 9.00 und 16.00 
Uhr im Foyer von Gebäude 4. 

Zu viel los? Dann komm abseits der MainStudy ohne Anmeldung in 
unsere offene Sprechstunde oder vereinbare Deinen persönlichen 
Beratungstermin. Aktuelle Sprechzeiten findest Du auf unserer Webseite: 
www.frankfurt-university.de/studienberatung

8



9

SNEAK PEEK | EINEN TAG STUDIEREN
Verschaff Dir einen Vorgeschmack!
Du willst echte Campusluft schnuppern? Dich interessiert, wie eine Vorlesung abläuft? 
Kurz: Du willst wissen, wie sich Studieren anfühlt?

Dann zögere nicht und werde Studierende/-r für einen Tag!
Du begleitest erfahrene Studierende zu ein oder zwei Lehrveranstaltungen und bekommst 
danach alle Deine Fragen beantwortet. 

Gewinne in diesen Studiengängen einen Eindruck vom Studieren:
Real Estate und der Integralen Gebäudetechnik (B.Eng.) | Informatik (B.Sc.) | Maschinen-
bau (B.Eng.) | Elektro- und Informationstechnik (B.Eng.) | Real Estate & Facility Manage-
ment (B. Sc.) | Public und Non-Profit Management (B.A.) | Tourismusmanagement (dual) 
(B.A.) | Wirtschaftsrecht (LL.B.) | Angewandte Pflegewissenschaften (B. Sc.) | International 
Business Administration (B.A.) | Soziale Arbeit (B.A.) u.v.m.

Die Sneak Peek bieten wir von Mitte Mai bis Anfang Juli an.
Infos und Anmeldung unter:
www.frankfurt-university.de/sneak-peek



Unser Like 
für Forschung.
MINT probieren.

Wir sind dabei: Finanziert durch:

Bewirb dich
jetzt!



11

Wann ist der Tag der Geisteswissenschaften (TdG) etwas für Dich?
•	 Wenn Du zusätzlich zu den Informationen aus der MainStudy tiefer in die  

Welt der Geisteswissenschaften eintauchen möchtest.
•	 Wenn für Dich verschiedene geisteswissenschaftliche Studiengänge  

in Frage kommen und Du nicht weißt, wie Du Dich entscheiden sollst.
•	 Wenn Du nur die geisteswissenschaftlichen Fächer aus der Schule  

kennst und entdecken willst, was die Uni sonst noch zu bieten hat.
•	 Wenn Du praxisnah erfahren willst, was es heißt, in geisteswissenschaftlichen  

Lehrveranstaltungen zu sitzen und eine Geisteswissenschaft zu studieren.

Was bietet der Tag der Geisteswissenschaften?

8.00 Uhr 9.00 Uhr 10.00 Uhr 16.00 Uhr 17.00 Uhr

Check-in und  
Einführung

Kick-Off-Session  
Geisteswissenschaften

Erwartungen,  
Fächer, Berufsfelder

Drei Workshop- 
Besuche

mit Wahlmöglichkeit aus  
15 verschiedenen Fächern

Markt der  
Möglichkeiten

was sonst noch zum  
geisteswissenschaftlichen 
Studium dazugehört

Ende

Nähere Infos und Anmeldung unter www.tdg.uni-frankfurt.de

Praxis-Workshops zum Mitmachen:
realistische Einblicke mit echten Fachinhalten
und Dozent*innen aus 15 verschiedenen Fächern

Tag der Geisteswissenschaften

25. Juni
8 – 17 Uhr



12

VERANSTALTUNGEN AUF DEM CAMPUS RIEDBERG

Mittwoch, 26.06 – Campus Riedberg, Otto-Stern-Zentrum 
In diesem Jahr liegt der Fokus der Veranstaltungen des Campus Riedberg auf Studiengängen 
mit biowissenschaftlichem Anteil. Diese sind im Programmteil besonders farblich markiert.

Zur ersten Orientierung bieten wir Dir die Talkrunde „Irgendwas mit Bio studieren“ an, die 
von einer unserer Master-Studierenden moderiert wird. Im Anschluss kannst Du die Einzel-
vorträge zu den Studiengängen besuchen.

CAMPUS
RIEDBERG

JUNI

MITTWOCH
26

< �So findest Du zum Campus Riedberg: 
U-Bahn Uni-Campus Riedberg

Für die Campus- und Laborführungen kannst Du Dich vorab > 
digital anmelden und am Veranstaltungstag selbst am Stand 	
	 der Zentralen Studienberatung nachmelden.



13

VERANSTALTUNGEN AUF DEM CAMPUS WESTEND

Donnerstag, 27.06 – Campus Westend, Hörsaalzentrum
Auf dem Campus Westend liegt der Fokus in diesem Jahr auf „Sprachen und Kulturen“.  
Die entsprechenden Studiengänge sind im Programmteil besonders farblich markiert.

Neben den Vorträgen bieten Dir die Studiengänge zu den „Sprachen und Kulturen“ Info-
stände mit der Möglichkeit zum persönlichen Gespräch auf einer gemeinsamen Fläche im 
Foyer des Hörsaalzentrums an.

CAMPUS
WESTEND

JUNI

DONNERSTAG
27

< �Für die Campusführungen und Workshops kannst Du Dich 
vorab digital anmelden und am Veranstaltungstag selbst am 
Stand der Zentralen Studienberatung nachmelden.

So findest Du zum Campus Westend: U-Bahn Holzhausenstraße, > 
	 Bus Uni-Campus Westend, Bremer Straße 



14

Mittwoch, 26.06.2024 – Veranstaltungen im Otto-Stern-Zentrum, Campus Riedberg

Zeit Hörsaal 1 Hörsaal 2 Hörsaal 3 (1. Hörsaal vorne) Zeit Hörsaal 4 Hörsaal 5 Hörsaal 6 

08.45 bis 
09.45

Irgendwas mit Bio – Talkrunde

Studiengänge an der GU mit  
Biochemie, Bioinformatik, Bio-
physik und Biowissenschaften

Informatik

Dr. Karsten Tolle
Goethe-Universität

Zahnmedizin

Jan Steinmetzer
Goethe-Universität

08.45 bis 
09.45

Geowissenschaften

Goethe-Universität

Hotelcareer 

Susanne Halbroth 
Kempinski Hotel Frankfurt

Freiwilligendienste Johanniter

Nadine Grünewald 
Janina Jochum

Pause

10.00 bis 
11.00

Biowissenschaften

Prof. Dr. Paul Dierkes
Goethe-Universität

Chemie

Prof. Dr. Martin Schmidt
Goethe-Universität

Mathematik

Dr. Sven Jarohs 
Goethe-Universität

10.00 bis 
11.00

Atmosphäre und Klima

Bertram Bühner
Goethe-Universität

 Was soll ich nur studieren? 
Die OSA der Goethe-Uni    

Julia Zerlik 
Goethe-Universität

Wege begleiten – Zukunft  
gestalten! Berufliche Perspek-
tiven bei der KiTa Frankfurt

Marc Aulerich

Pause

11.15 bis 
12.15

Medizin

Jan Steinmetzer
Goethe-Universität

Physik

Prof. Dr. Marc Wagner
Goethe-Universität

Biochemie

PD Dr. Rupert Abele 
Goethe-Universität

11.15 bis 
12.15

Geographie

Dr. Rainer Dambeck
Goethe-Universität

Studiensemester im Ausland

Jule Türke 
Goethe-Universität

Berufe in der Entwicklungs
zusammenarbeit

Dieter Leonhard 
Agentur für Arbeit Frankfurt

Pause

12.30 bis 
13.30

Pharmazie

Goethe-Universität

GO – Goethe-Orientierungsstu-
dium  

Dr. Bianca Bertulat   
Goethe-Universität

Berufe rund um den Sport

Lutz Gellermann 
Agentur für Arbeit Frankfurt

12.30 bis 
13.30

Bioinformatik

Prof. Dr. Ingo Ebersberger
Goethe-Universität

Wo arbeiten  
Geisteswissenschaftler? 

Beate Nowak-Possél   
Agentur für Arbeit

Ausbildung und Einstieg  
als Student*in bei der DB  
Deutsche Bahn

Alexander Fuß und 
Alexandra-Rabea Eimer 

Pause

13.45 bis 
14.45

Psychologie

Dr. Stephan Braun 
Goethe-Universität

Mustervorlesung Medizin

Goethe-Universität

Duales IT-Studium im Hand-
werk

Sven Hartwig 
Handwerkskammer Rhein-Main

13.45 bis 
14.45

Biophysik

Dr. Georg Wille
Goethe-Universität

Duales IT-Studium bei Lufthansa 
Systems (Wirtschaftsinformatik, 
angewandte Informatik, Cyber  
Security) 

Tomasz Burzynski und  
Alessandra Amrhein 
Lufthansa Systems

Welcher Studiengang passt zu 
mir? Vorstellen von Testange-
boten der Agentur für Arbeit 
Frankfurt

Erik Herrmann 
Agentur für Arbeit

CAMPUS
RIEDBERG

JUNI

Mittwoch
26

Live-Stream
Die Veranstaltungen der Goethe-Universität in Hörsaal 1  
werden live gestreamt: https://www.uni-frankfurt.de/91709757



15

Mittwoch, 26.06.2024 – Veranstaltungen im Otto-Stern-Zentrum, Campus Riedberg

Zeit Hörsaal 1 Hörsaal 2 Hörsaal 3 (1. Hörsaal vorne) Zeit Hörsaal 4 Hörsaal 5 Hörsaal 6 

08.45 bis 
09.45

Irgendwas mit Bio – Talkrunde

Studiengänge an der GU mit  
Biochemie, Bioinformatik, Bio-
physik und Biowissenschaften

Informatik

Dr. Karsten Tolle
Goethe-Universität

Zahnmedizin

Jan Steinmetzer
Goethe-Universität

08.45 bis 
09.45

Geowissenschaften

Goethe-Universität

Hotelcareer 

Susanne Halbroth 
Kempinski Hotel Frankfurt

Freiwilligendienste Johanniter

Nadine Grünewald 
Janina Jochum

Pause

10.00 bis 
11.00

Biowissenschaften

Prof. Dr. Paul Dierkes
Goethe-Universität

Chemie

Prof. Dr. Martin Schmidt
Goethe-Universität

Mathematik

Dr. Sven Jarohs 
Goethe-Universität

10.00 bis 
11.00

Atmosphäre und Klima

Bertram Bühner
Goethe-Universität

 Was soll ich nur studieren? 
Die OSA der Goethe-Uni    

Julia Zerlik 
Goethe-Universität

Wege begleiten – Zukunft  
gestalten! Berufliche Perspek-
tiven bei der KiTa Frankfurt

Marc Aulerich

Pause

11.15 bis 
12.15

Medizin

Jan Steinmetzer
Goethe-Universität

Physik

Prof. Dr. Marc Wagner
Goethe-Universität

Biochemie

PD Dr. Rupert Abele 
Goethe-Universität

11.15 bis 
12.15

Geographie

Dr. Rainer Dambeck
Goethe-Universität

Studiensemester im Ausland

Jule Türke 
Goethe-Universität

Berufe in der Entwicklungs
zusammenarbeit

Dieter Leonhard 
Agentur für Arbeit Frankfurt

Pause

12.30 bis 
13.30

Pharmazie

Goethe-Universität

GO – Goethe-Orientierungsstu-
dium  

Dr. Bianca Bertulat   
Goethe-Universität

Berufe rund um den Sport

Lutz Gellermann 
Agentur für Arbeit Frankfurt

12.30 bis 
13.30

Bioinformatik

Prof. Dr. Ingo Ebersberger
Goethe-Universität

Wo arbeiten  
Geisteswissenschaftler? 

Beate Nowak-Possél   
Agentur für Arbeit

Ausbildung und Einstieg  
als Student*in bei der DB  
Deutsche Bahn

Alexander Fuß und 
Alexandra-Rabea Eimer 

Pause

13.45 bis 
14.45

Psychologie

Dr. Stephan Braun 
Goethe-Universität

Mustervorlesung Medizin

Goethe-Universität

Duales IT-Studium im Hand-
werk

Sven Hartwig 
Handwerkskammer Rhein-Main

13.45 bis 
14.45

Biophysik

Dr. Georg Wille
Goethe-Universität

Duales IT-Studium bei Lufthansa 
Systems (Wirtschaftsinformatik, 
angewandte Informatik, Cyber  
Security) 

Tomasz Burzynski und  
Alessandra Amrhein 
Lufthansa Systems

Welcher Studiengang passt zu 
mir? Vorstellen von Testange-
boten der Agentur für Arbeit 
Frankfurt

Erik Herrmann 
Agentur für Arbeit

CAMPUS
RIEDBERG

JUNI

Mittwoch
26

Fokus „Biologie“



16

Donnerstag, 27.06.2024 – Veranstaltungen im Hörsaalzentrum, Campus Westend

Zeit HZ 1 (1. Etage) HZ 2 (1. Etage) HZ 3 (1. Etage)

08.45 bis 
09.45

Rechtswissenschaft 

Alexander Schickedanz 
Goethe-Universität

Erziehungswissenschaft 

Dr. Birte Egloff 
Goethe-Universität

Philosophie   

Prof. Dr. Friedemann Buddensiek 
Goethe-Universität

Pause

10.00 bis 
11.00

Wirtschaftswissenschaften 

Prof. Dr. Uwe Walz 
Goethe-Universität

Be a teacher – future hero

Martina Ripplinger
Goethe-Universität

Gender Studies

Johanna Leinius
Goethe-Universität

Pause

11.15 bis 
12.15

Politikwissenschaft 

Goethe-Universität

Medizin

Jan Steinmetzer 
Goethe-Universität

Sprache, Texte, Literatur –  
Germanistik / Deutsch

Prof. Dr. Jörg Schuster 
Goethe-Universität

Pause

12.30 bis 
13.30

Soziologie

Prof. Dr. Markus Gangl  
Goethe-Universität

Psychologie 

Dr. Stephan Braun 
Goethe-Universität

Wirtschaftspädagogik

Dr. Rico Hermkes 
Goethe-Universität

Pause

13.45 bis 
14.45

Karriere beim BKA

Katrin Pahl 
Bundeskriminalamt

Mustervorlesung  
Rechtswissenschaft

Alexander Schickedanz 
Goethe-Universität

Was soll ich nur studieren?  
Die OSA der Goethe-Uni

Julia Zerlik 
Goethe-Universität

CAMPUS
WESTEND

JUNI

Donnerstag
27

Live-Stream
Die Veranstaltungen in HZ 1 werden  
live gestreamt: 
https://www.uni-frankfurt.de/91709757



17

Donnerstag, 27.06.2024 – Veranstaltungen im Hörsaalzentrum, Campus Westend

Zeit HZ 1 (1. Etage) HZ 2 (1. Etage) HZ 3 (1. Etage)

08.45 bis 
09.45

Rechtswissenschaft 

Alexander Schickedanz 
Goethe-Universität

Erziehungswissenschaft 

Dr. Birte Egloff 
Goethe-Universität

Philosophie   

Prof. Dr. Friedemann Buddensiek 
Goethe-Universität

Pause

10.00 bis 
11.00

Wirtschaftswissenschaften 

Prof. Dr. Uwe Walz 
Goethe-Universität

Be a teacher – future hero

Martina Ripplinger
Goethe-Universität

Gender Studies

Johanna Leinius
Goethe-Universität

Pause

11.15 bis 
12.15

Politikwissenschaft 

Goethe-Universität

Medizin

Jan Steinmetzer 
Goethe-Universität

Sprache, Texte, Literatur –  
Germanistik / Deutsch

Prof. Dr. Jörg Schuster 
Goethe-Universität

Pause

12.30 bis 
13.30

Soziologie

Prof. Dr. Markus Gangl  
Goethe-Universität

Psychologie 

Dr. Stephan Braun 
Goethe-Universität

Wirtschaftspädagogik

Dr. Rico Hermkes 
Goethe-Universität

Pause

13.45 bis 
14.45

Karriere beim BKA

Katrin Pahl 
Bundeskriminalamt

Mustervorlesung  
Rechtswissenschaft

Alexander Schickedanz 
Goethe-Universität

Was soll ich nur studieren?  
Die OSA der Goethe-Uni

Julia Zerlik 
Goethe-Universität

HZ 5 (2. Etage) HZ 7 (3. Etage) HZ 8 (3. Etage) HZ 10 (3. Etage)

Stipendium –  
Was muss ich dafür tun?

Susanne Bonn 
Agentur für Arbeit Frankfurt

Archäologie

Sonja Magnavita 
Goethe-Universität

Finde Dein Fach! GO-Orien-
tierungsstudium Geistes- 
und Sozialwissenschaften 

Dr. Johanna Scheel 
Goethe-Universität

Vom Norden lernen –            
Skandinavistik

Prof.‘in Dr. Frederike Felcht 
Goethe-Universität

Was ist moralisches Handeln 
aus islamisch-theologischer 
Sicht? Islamische Studien

Prof. Dr. Rana Alsoufi 
Goethe-Universität

Kunstgeschichte 

Goethe-Universität

GOstralia!-GOzealand! 
GmbH

Maria Blankenburg

Empirische  
Sprachwissenschaft 

Dr. Maria Kofer 
Goethe-Universität

English Studies /  
American Studies 

Dr. Daniel Dornhofer,  
Dr. Magda Majewska 
Goethe-Universität

Ethnologie. Kulturelle und 
gesellschaftliche Vielfalt 
in der globalisierten Welt

Dr. Sophia  
Hornbacher-Schönleber 
Goethe-Universität

Katholische Theologie 

Goethe-Universität

Japanologie 

Dr. Christian Chappelow 
Goethe-Universität

Theater-, Film- und  
Medienwissenschaften

Dr. Daniel Fairfax 
Goethe-Universität

Geschichte

Dr. Peter Gorzolla,
Dr. Dirk Wiegandt,  
Dr. Muriel Favre 
Goethe-Universität

Religionswissenschaft /  
Evangelische Theologie,  
Magister und Lehramt

Dr. Michael Rydryck 
Goethe-Universität

Geographie – (viel) mehr 
als nur Stadt, Land, Fluss

Jens Schreiber 
Goethe-Universität

Journalismus –  
Einblicke in die Praxis

Uli Höhmann 
Hessischer Rundfunk 

Buch- und Medienbranche

Judith Hoffmann, Mediacam-
pus Frankfurt und Laura 
Herth, Börsenverein des Dt. 
Buchhandels

Sportwissenschaft

Dr. Gerlinde Hemmling 
Goethe-Universität

Schon an deine Studien
finanzierung gedacht?

Yvonne Gajer 
arbeiterkind.de

CAMPUS
WESTEND

JUNI

Donnerstag
27

Fokus „Sprachen 
verstehen & lernen“



18

Donnerstag, 27.06.2024 – Veranstaltungen im Hörsaalzentrum, Campus Westend

Zeit HZ 11 (3. Etage) HZ 13 (3. Etage) HZ 14 (3. Etage)

08.45 bis 
09.45

Finde Deinen Platz! Dein Frei-
williges Soziales oder Frei
williges Ökologisches Jahr 

Tina Wiebking 
Diakonie Hessen

Wie die Sprachen der Welt 
funktionieren: Linguistik

Dr. Matthias Schulze-Bünte
Goethe-Universität

Koreastudien  

Prof.‘in Dr. Yonson Ahn  
Goethe-Universität

Pause

10.00 bis 
11.00

Wie finanziere ich mein  
Studium?

Simone Becker  
Studierendenwerk Frankfurt

Carpe diem! Mit Griechisch 
und Latein die Kultur Europas 
bei der Wurzel packen.  
Klassische Philologien

Prof. Dr. Hans Bernsdorff  
Goethe-Universität

Karriere bei der Bundesbank

Herr Hanig 
Deutsche Bundesbank

Pause

11.15 bis 
12.15

Wo bitte geht‘s zum Film?  
Berufsbilder im Filmbereich

Felix Fischl
Filmhaus Frankfurt

Musikwissenschaft

Dr. Lisa-Maria Brusius
Goethe-Universität

Studienplatz suchen und  
finden

Okan Yücesoy
Agentur für Arbeit Frankfurt 

Pause

12.30 bis 
13.30

Francais – Italiano – Español – 
Português – Romanistik

Christina Giaiamo Patronas
Goethe-Universität

Sinologie (Chinastudien) mit 
Workshop Kalligraphie 

Selina Kötter
Goethe-Universität

Logopädie

Annekatrin Fülber
Lehranstalt für Logopädie  
Universitätsmedizin Mainz

Pause

13.45 bis 
14.45

Allgemeine und  
Vergleichende Literatur- 
wissenschaft

Dr. Caroline Sauter  
Goethe-Universität

Sprachen und Kulturen  
Südostasiens

Dr. Patrick Keilbart
Goethe-Universität

Nach der Schule ins Ausland

Claudia Silvestroni
Zentrale Auslands- und  
Fachvermittlung Bonn

CAMPUS
WESTEND

JUNI

Donnerstag
27

Infostände zu verschiedenen Fachbereichen/Fächern findest  
Du von 8.45 Uhr bis 14.45 Uhr im Foyer des Hörsaalzentrums.

Fokus „Sprachen 
verstehen & lernen“



19

Warum an der Goethe-Universität studieren?
•	 Du kannst aus einem enormen Angebot von über 150 Studiengängen auswählen.
•	 Du studierst selbständig – aber nicht alleine:  

Von der Studienwahl bis zum Berufseinstieg gibt es Unterstützung. 
•	 An unseren schönen Campus-Standorten findest Du moderne Ausstattungen  

der Bibliotheken, Hörsäle, Labore etc.
•	 Du studierst an einer herausragenden Forschungsuniversität. 
•	 Lernen und Leben: Rund ums Studium gibt es Sport, Musik, Kino, Cafes, Mensen, 

Sprachkurse u.v.m.

Zentrale Studienberatung der Goethe-Universität
Besuche uns auf der MainStudy an unseren Infoständen! 

Veranstaltung für Eltern
Uni-Kompakt  
10.00 bis 14.00 Uhr, Goethe-Universität, Campus Westend
Elternseminar mit Einblicken in Studienorganisation, Abschluss-
arten und Zulassungsverfahren an der Goethe-Universität und 
vielen Tipps, wie Sie Ihrem Kind bei der Studienwahl beistehen 
können.

Anmeldung unter: kummert@sli.uni-frankfurt.de
Weitere Informationen unter: www.eltern.uni-frankfurt.de

AUGUST

SAMSTAG
03

< �Wenn Du nach der MainStudy weitere Unterstützung bei der Studi-
enwahl brauchst, dann melde Dich gerne bei uns: Wir bieten Dir 
Workshops, Online-Seminare und persönliche Termine an.

Mit kurzen Fragen zur Bewerbung o.ä. kannst Du Dich an unsere > 
      Erstinformation und die Telefonhotline wenden: 069/798-3838



20

Und noch ein paar Gründe für (D)ein Studium an der HfMDK

•	 Die HfMDK liegt mitten im Herzen Frankfurts und der kulturell vielfältigen Rhein-Main-Region.
•	 Mit jährlich etwa 300 öffentlichen Veranstaltungen und zahlreichen Kooperationen mit allen nam

haften Kulturinstitutionen der Rhein-Main-Region bieten wir unseren Studierenden viele attraktive 
Auftrittsmöglichkeiten, die Vermittlung der Künste und das Engagement für die kulturelle Bildung.

•	 Dazu vermittelt die HfMDK-Künstlerbörse regelmäßig Jobs an Studierende.
•	 Die HfMDK bietet verschiedene Studien-Finanzierungshilfen: u.a. neben der BAföG-Berechtigung 

individuelle Stipendienprogramme und das Deutschlandstipendium.
•	 Die HfMDK ermöglicht ihren Studierenden internationale Austauschprogramme (u.a. Erasmus, 

DAAD) und Auslandssemester.
•	 Wir blicken gespannt in die Zukunft: Der geplante Neubau auf dem Kulturcampus Frankfurt bietet der 

HfMDK faszinierende Perspektiven.

Die Hochschule für Musik und Darstellende Kunst Frankfurt (HfMDK) steht für ein hervor
ragendes Ausbildungsangebot mit engagierten Lehrenden, die selbst als Künstler*innen, 
Wissenschaftler*innen und Pädagog*innen erfolgreich sind.

Hochschule für Musik und Darstellende Kunst  
Frankfurt am Main

Wer wir sind: Zahlen und Fakten

•	 Hessens einzige Hochschule für Musik, Theater und Tanz
•	 950 Studierende, gut 60 Professor*innen, 350 Lehrbeauftragte, gut 70 Beschäftigte in der Verwaltung
•	 27 verschiedene Studiengänge, die die künstlerische Vielfalt spiegeln
•	 Jährlich ca. 2.100 Bewerbungen für insgesamt etwa 200 Studienplätze
•	 Studienbeginn auf hohem Niveau (Eignungsprüfung)
•	 80% Einzelunterricht
•	 98% Studienabsolvent*innen
•	 Studierende und Lehrende aus über 50 unterschiedlichen Nationen

Unsere Kernaufgabe
•	 Die erfolgreiche und praxisnahe Ausbildung unserer Studierenden zu professionellen 

und sozial verantwortlich handelnden Instrumentalist*innen, Instrumentalpädagog*innen, 
Sänger*innen, Kirchenmusiker*innen, Dirigent*innen, Komponist*innen, Musikpädagog* 
innen, Musikwissenschaftler*innen, Kulturmanager*innen, Tänzer*innen, 
Regisseur*innen und Schauspieler*innen sowie zu Lehrer*innen für Musik in den Schul-
arten Grund- und Hauptschule, Realschule, Gymnasium und Förderschule

•	 Die Forschung in Kunst, Wissenschaft und Pädagogik (die beiden letzteren mit 
Promotionsmöglichkeit)

•	 Die Vermittlung der Künste und das Engagement für die kulturelle Bildung



21

JUNI

MITTWOCH
26

Mittwoch, 26.06.2024, im Foyer der HfMDK

13 Uhr Begrüßung und Einleitung Silke Hennen  
(Leitung Studienservice)

Fachbereich 1: Musik Dr. Anatol S. Riemer  
(Geschäftsführer Fachbereich 1)

Fachbereich 2: Lehramt & Komposition Prof. Ralph Abelein
(Schulpraktisches Instrumentalspiel),
Prof. Orm Finnendahl (Komposition)

Fachbereich 3: Darstellende Kunst Prof. Targler-Sell (Gesang), 
Prof. Marion Tiedtke (Schauspiel), 
Frederike Thielmann (Regie) und  
Prof. Dr. Katja Schneider (Tanz)

ab 14:30 Uhr Studierende aus den verschiedensten Studiengängen stehen für Gespräche und
Fragen zur Verfügung

ab 15:00 Uhr Möglichkeit, in den Unterricht an unserer Hochschule hineinzuschnuppern (sofern
möglich)

Allgemeiner Kontakt:
Hochschule für Musik und Darstellende Kunst Frankfurt am Main 
Eschersheimer Landstraße 29-39
60322 Frankfurt a. M.
Tel.: 	 0 69 / 15 40 07-0
Fax: 	 0 69 / 15 40 07-1 80

Anreise
mit der Bahn:
•	 ab Frankfurt Hauptbahnhof (tief) mit jeder beliebigen S-Bahn Richtung 

Innenstadt (S-Bahnsteig 101/102 Richtung Frankfurt Süd, Offenbach, 
Hanau etc.)

•	 an der S-Bahn-Station Hauptwache umsteigen in U1/U2/U3/U8  
Richtung Norden (U-Bahnsteig Richtung Ginnheim, Gonzenheim, 
Hohemark)

•	 ab U-Bahn-Haltestelle Grüneburgweg ca. 100m Fußweg stadteinwärts



22

Philosophisch-Theologische Hochschule Sankt Georgen, 
Frankfurt am Main

Je nach Wunsch und Absprache:
•	 Besuch von Lehrveranstaltungen des Magisterstudiengangs Katholische Theologie 

und des Studienprogramms Philosophicum
•	 Austausch mit Studierenden der Hochschule
•	 �Informationen zu den Studiengängen 

- Katholische Theologie (mit Philosophicum) 
- Master Sozialethik im Gesundheitswesen (in Kooperation mit der Goethe-Universität) 
  sowie zu Berufschancen innerhalb der Kirche und in anderen Arbeitsfeldern

•	 Rundgang durch Hochschule und Bibliothek

Bitte melden Sie sich für Ihren Besuch vorab per Mail an!

Philosophisch-� eologische Hochschule 

Fo
to

s:
 A

ng
el

ik
a 

Zi
nz

ow

Montag, 	24.06.2024 bis Donnerstag, 27.06.2024
Uhrzeit:	 nach Vereinbarung
Ort:	� Hörsaalgebäude der Hochschule Sankt Georgen  

(Treffpunkt: Haupteingang)



23

Kontakt:
Philosophisch-Theologische Hochschule Sankt Georgen 
Offenbacher Landstr. 224 
60599 Frankfurt am Main 
Tel. 069/6061-219 ; Fax: 069/6061-307

E-Mail: rektorat@sankt-georgen.de

Weitere Informationen unter: www.sankt-georgen.de

Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln:
Straßenbahn Linie 15 oder 16 bis „Balduinstraße“.
Von dort zu Fuß ca. 50 m Richtung Frankfurt City 
entlang der Offenbacher Landstraße bis zum Eingangstor.



24

Die Frankfurter Berufs- und Studienberatung  
der Agentur für Arbeit

•	 Du hast Fragen zum Studium: Wie finde ich den passenden Studiengang? Wie bewerbe 
ich mich um einen Studienplatz? Wie kann ich mein Studium finanzieren?

•	 Du interessierst Dich für eine betriebliche Ausbildung, eine Abiturientenausbildung oder 
ein Duales Studium? Jemand soll sich Deine Bewerbungsunterlagen anschauen?

•	 Du möchtest an einem kostenfreien Test teilnehmen, um zu erfahren, ob der gewählte  
Studiengang zu Dir passt?

•	 Du weißt gar nicht, was Du nach der Schule machen sollst und weißt nicht, wie Du das 
Ganze anpacken sollst?

•	 Du möchtest nach Deinem Schulabschluss zunächst ins Ausland oder einen Freiwilligen-
dienst in Deutschland machen?

Wir beraten Dich gerne – im Rahmen von Sprechstunden an der Schule oder in der Agentur 
für Arbeit: persönlich, telefonisch oder per Videochat.

Terminvereinbarung:
per Mail: Frankfurt-Main.Berufsberatung@arbeitsagentur.de
kostenfreie Servicenummer: 0800 4 5555 00

Agentur für Arbeit  
Frankfurt am Main
Fischerfeldstr. 10 – 12
60311 Frankfurt am Main

Anfahrt
Bus 30,36 Schöne Aussicht
U-Bahn U4 / U5 Dom / Römer
S-Bahn Konstabler Wache
Straßenbahn 14, 18 Hospital zum 
Heiligen Geist

Termin 
per Mail

Termin über 
unsere Website

Homepage und 
Schulzuordnungen



Berufs- und Studienberater*Innen der Agentur für Arbeit Frankfurt:

Wir sind vor Ort:  
Am Infostand der Agentur für Arbeit Frankfurt!

Sprich uns einfach an!

Deine Berufs- und StudienberaterInnen der Agentur für Arbeit Frankfurt

25

Nadine Bastos dos Santos (Lehrerin)
Pia Berest (Juristin)
Susanne Bonn (Dipl.-Kauffrau)
Sonja Ferrest (M.A. Betriebspädagogik)
Kerstin Gaydoul (Dipl.-Betriebswirtin)
Lucia Giacomelli-Knezevic  
(M.A. Romanistik)
Lutz Gellermann (Kaufmann)
Laura Hesch (Fachangestellte für Arbeits-
marktdienstleistungen)
Bettina Huth (Dipl.-Pädagogin)
Maria Keller (M.A. Archäologie)
Andrea König (Dipl.-Verwaltungswirtin)

Dieter Leonhard (Dipl.-Politologe)

Martine Matthes (B.A. Beschäftigungsorien-
tierte Beratung und Fallmanagement

Sandra Moritz (M.A. Philosophie)

Beate Nowak-Possél (Dipl.-Theologin)

Anita Römer (Fachangestellte für Arbeits-
marktdienstleistungen)

Julia Sauer (Sozialrecht LL.B.)

Bernd Weidner (Dipl.-Ingenieur Architektur)

Okan Yücesoy (Jurist)

Jan von Ahsen (B.A. Beratung für Bildung, 
Beruf und Beschäftigung)



Studiengang/Ausbildung Seiten

Agentur für Arbeit –  
Ausbildung/Duales Studium 

4, 7 

Allgemeine und Vergleichende  
Literaturwissenschaft 

18

Animation and Game 6

Archäologische Wissenschaften 17 

Architektur 3, 5 

Atmosphäre und Klima 15

Ausland/Auslandsstudium/Praktikum 
im Ausland/Au-Pair 

4, 15, 18, 20, 
24 

Bauingenieurwesen 3, 4, 7

Betriebswirtschaft 5 

Bio-Studiengänge: Fokus-Talkrunde 12, 14

Biochemie 14 

Bioinformatik 14, 15

Biophysik 14, 15

Bioverfahrenstechnik 4, 6

Biowissenschaften 14 

Buch- und Medienbranche 17 

Bundesbank 18 

Bundeskriminalamt 16 

Bundespolizei 7 

Chemie 14 

Design 5, 6 

Duale Studiengänge 4, 7, 8, 9, 10, 
16, 18, 28

Duales Studium,  
Schwerpunkt und Vorträge 

4, 5, 7, 8, 24 

Elektro- und Informationstechnik 6, 9

Empirische Sprachwissenschaft 17 

English Studies / American Studies 17 

Studiengang/Ausbildung Seiten

Entwicklungszusammenarbeit 15 

Erzieher/in 15

Erziehungswissenschaften 16 

Ethnologie 17 

Evangelische Theologie 17 

Filmbranche 17, 18 

Finanzierung des Studiums 17,18

Finanzverwaltung Hessen –  
Duales Studium 

7

Freiwilligendienste 4, 15, 24 

Geisteswissenschaften 15 

Gender Studies 16 

Geodatenmanagement 5, 6 

Geographie 15, 17

Geowissenschaften 15

Germanistik 16 

Geschichte 17

Griechisch, klass. Philologien 18

Hotelcareer 15

Informatik 3, 4, 7, 9, 14, 
15

Informatik – Mobile Anwendungen 4 

Infrastruktur und Umwelt 4 

International Business Admin. 6 

International Finance 5

Islamische Studien 17 

Japanologie 17

Journalismus 17 

Katholische Theologie 17, 22

Stichwortverzeichnis

26



27

Studiengang/Ausbildung Seiten

Komposition 21

Koreastudien 18

Kunst (Darstellende) 20, 21 

Kunstgeschichte 17 

Latein, klass. Philologien 18 

Lehramt 16, 17, 21 

Linguistik 18

Maschinenbau 4, 6, 9

Mathematik 14

Medien 17 

Medizin 14, 16

Musik 6, 18, 19, 20, 
21 

Musikwissenschaft 18

Orientierungsstudium 14, 17

OSA Online Studienwahl Assistent 15, 16

Pharmazie 14 

Philosophie 16 

Physik 14 

Politikwissenschaft 16 

Polizei, Bundespolizei 7 

Popmusik 6 

Produktentwicklung und  
Technisches Design 

5, 6 

Psychologie 14, 16 

Public und Non-Profit Management 6, 9

Real Estate und Facility Management / 
Integrale Gebäudetechnik 

4, 7, 9 

Rechtswissenschaft 16

Religionswissenschaft 17 

Studiengang/Ausbildung Seiten

Romanistik 18 

Schauspiel, Regie 20 

Service Engineering  
(Wirtschaftsingenieur Service) 

4, 6 

Sinologie 18

Skandinavistik 17 

Soziale Arbeit 4, 6, 7, 10 

Soziale Arbeit transnational 3, 4, 5 

Soziologie 16 

Sportwissenschaft, Sport 14, 17 

Sprachen und Kulturen Südostasiens 13, 18

Sprachen verstehen / lernen, Vorträge 4, 13, 16, 17, 
18

Stadtplanung 5

Steuerlehre dual 7 

Stipendium 6, 17 

Tanz 20

Theater-, Film- und  
Medienwissenschaften 

17, 20

Tourismusmanagement 6, 9 

Wirtschaftsinformatik 7, 15 

Wirtschaftspädagogik 16

Wirtschaftsrecht 4, 9 

Wirtschaftswissenschaften 16 

Zahnmedizin 14

Zoll, Ausbildung 4 



28

Impressum
Planung und Organisation der MainStudy 2022
Goethe-Universität Frankfurt am Main:	 Marion Gröger
Frankfurt University of Applied Sciences: 	Birgit Wirtz
Agentur für Arbeit Frankfurt am Main:	 Bettina Huth, Dirk Huber

Impressum
Planung und Organisation der MainStudy 2024
Goethe-Universität Frankfurt am Main:	 Elke König
Frankfurt University of Applied Sciences: 	Birgit Wirtz
Agentur für Arbeit Frankfurt am Main:	 Bettina Huth, Lutz Gellermann, Jan von Ahsen


